
 

（ 事 務 連 絡 ） 

平成２４年１２月２１日  

 

ボーイスカウト都道府県連盟 

事   務   局   長  各 位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

  管理部総務課  登録・保険担当 

 

 

加盟登録料 専用口座のご案内 
 

 

新加盟登録システムへの移行に伴い、登録料の専用口座を開設しましたので、下記のと

おりご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．口座案内 

銀行名：三菱東京ＵＦＪ銀行 （金融機関コード００５） 

支店名：春日町支店 （店番０６２） 

        カスガチョウシテン 

口座種別：普通預金 

口座番号：０４４６６１９ 

口座名義：公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

       ザイ）ボーイスカウトニッポンレンメイ 

   

２．お振込みいただく対象 

日本連盟の加盟登録料および非加盟員（保険加入者）の保険料 

 

３．お振込みの際のお願い（注意事項） 

振込名義は、必ず申請する団名、地区名、県連盟名をご記入ください。個人名義や

会社名義などでご送金いただきますと、ご入金の対象を特定しかねます。また、名称

が長い場合、末尾がカットされる場合があります。どちらも確認・承認に時間を要す

ることとなりますので、以下の【例】をご参考のうえご送金いただきますよう、何卒

よろしくお願いいたします。  

※『ボーイスカウト』『第』『団』は省略します 

「ボーイスカウト本郷第５団」→「ホンゴウ５」 

        「東京連盟 三鷹地区」→「トウキョウ・ミタカチク」 

        「東京連盟」→「トウキョウレンメイ」 

※数字はアラビア数字でご記入ください 

「ホンゴウニヒャクジュウイチダン」→「ホンゴウ２１１」 

 

 以上 

 

 

なお、導入の第一歩として、申請から承認の時差を考慮し、日本連盟において入金確認

が最も短時間で行えることを最優先と捉え、上記口座を開設しました。今後、様々なニー

ズに柔軟に対応できるよう、各種金融機関の口座開設を検討してまいります。 

 

 
 

この件に関する連絡先：総務課 登録・保険担当 E-mail：touroku@scout.or.jp 

mailto:touroku@scout.or.jp

